
    Муниципальное образование город Армавир 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  гимназия № 1 

352900,  г.Армавир,  ул. Комсомольская,  д. 136,  тел.  (86137) 3-35-79,  
e-mail:gimnaz1@armavir.kubannet.ru 

ОГРН 1022300631198, ИНН 2302002689, КПП 230201001 
  

П Р И К А З 
От 31.08.2023  г.                                                                                         №01-03/274 

 
 
О комплектовании кружков для проведения 
внеурочной деятельности в рамках ФГОС, внеклассной работы  
и групп по программам дополнительного образования. 
 
На основании заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, с целью 
создания условий для всестороннего развития личности  приказываю: 
 

1. Скомплектовать  на   2023-2024 уч.г. группы учащихся  для проведения 
внеурочной и внеклассной работы:   

Класс Ф.И.О. учителя Название курса внеурочной 
деятельности, кружка, клуба, 

объединения 

Количество 
часов в 
неделю 

Количест
во 

учащихся 
в одной 
группе, 
клубе 

1А Матико О.В. Разговор о важном  
Кубановедение  
Функциональная грамотность 
(Читательская грамотность, 
Математическая грамотность,  
Естественно-научная грамотность,   
Основы финансовой грамотности), 
Безопасные дороги Кубани - I,    
Разговор о профессиях - II 

4 32 

1Б Манерко Н.В. Разговор о важном  
Кубановедение 
Функциональная грамотность 
(Читательская грамотность, 
Математическая грамотность,  
Естественно-научная грамотность,   
Основы финансовой грамотности), 
Безопасные дороги Кубани - I,   
 Разговор о профессиях - II 

4 30 

1В Моисеева Л. В. Разговор о важном  
Кубановедение  
Функциональная грамотность 
(Читательская грамотность, 
Математическая грамотность,  
Естественно-научная грамотность,   
Основы финансовой грамотности), 
Безопасные дороги Кубани - I,    

4 30 



Разговор о профессиях - II 
2А Дрогунова В. А. Разговор о важном   

Функциональная грамотность 
(Читательская грамотность, 
Математическая грамотность,  
Естественно-научная грамотность,   
Основы финансовой грамотности) 
Безопасные дороги Кубани I,   
Разговор о профессиях- II 

4 31 

2Б Алексеева О. Ю. Разговор о важном   
Функциональная грамотность 
(Читательская грамотность, 
Математическая грамотность,  
Естественно-научная грамотность,   
Основы финансовой грамотности) 
Безопасные дороги Кубани I   
Разговор о профессиях- II 

4 29 

2В Романенко Я. В. Разговор о важном   
Функциональная грамотность 
(Читательская грамотность, 
Математическая грамотность,  
Естественно-научная грамотность,   
Основы финансовой грамотности)  
Безопасные дороги Кубани I  
Разговор о профессиях- II 

4 31 

3А Харламова И. Ю. Разговор о важном   
Функциональная грамотность 
(Читательская грамотность, 
Математическая грамотность,  
Естественно-научная грамотность,   
Основы финансовой грамотности)  
Безопасные дороги Кубани I   
Разговор о профессиях- II 

4 32 

3Б Худобина Е. В. Разговор о важном   
Функциональная грамотность 
(Читательская грамотность, 
Математическая грамотность,  
Естественно-научная грамотность,   
Основы финансовой грамотности)  
Безопасные дороги Кубани I   
Разговор о профессиях- II 

4 32 

3В Румянцева Г. В. Разговор о важном   
Функциональная грамотность 
(Читательская грамотность, 
Математическая грамотность,  
Естественно-научная грамотность,   
Основы финансовой грамотности)  
Безопасные дороги Кубани I   
Разговор о профессиях- II 

4 32 

4А Волотовская Т. А. Разговор о важном   
Функциональная грамотность 
(Читательская грамотность, 
Математическая грамотность,  
Естественно-научная грамотность,   
Основы финансовой грамотности)  
Безопасные дороги Кубани I   

4 31 



Разговор о профессиях- II 
4Б Яновская О. Е. Разговор о важном   

Функциональная грамотность 
(Читательская грамотность, 
Математическая грамотность,  
Естественно-научная грамотность,   
Основы финансовой грамотности)  
Безопасные дороги Кубани I   
Разговор о профессиях- II 

4 28 

4В Терехова И.М. Разговор о важном   
Функциональная грамотность 
(Читательская грамотность, 
Математическая грамотность,  
Естественно-научная грамотность,   
Основы финансовой грамотности)  
Безопасные дороги Кубани I   
Разговор о профессиях- II 

4 25 

5А Сысоева М.Р. Разговор о важном   
Функциональная грамотность 
(Читательская грамотность, 
Математическая грамотность, 
Естественно-научная грамотность, 
Финансовая математика)  
Безопасные дороги Кубани –I 
Разговор о профессиях  II. 

4 32 

5Б Комарова О.Ю. Разговор о важном 
Безопасные дороги Кубани –I 
Читательская грамотность –II 
Разговор о профессиях  II    

2,5        32 

5Б Самедова И.С. Функциональная грамотность 
(Математическая грамотность, 
Естественно-научная грамотность, 
Финансовая математика) 

1,5 32 

5В Жижко В.А. Разговор о важном.   
Функциональная грамотность 
(Читательская грамотность, 
Математическая грамотность, 
Естественно-научная грамотность, 
Финансовая математика)  
Безопасные дороги Кубани –I  
Разговор о профессиях - II. 

4 
 
 
 
 
 
 

29 

6А Слюнкова В.Н. Разговор о важном 
Россия-мои горизонты  
Читательская грамотность –I  
Безопасные дороги Кубани –II 

3 31 

6А Сысоева М.Р. Финансовая математика- I 
Математическая грамотность - II   

1 31 

6Б Диброва Н.Е. Разговор о важном  
Россия-мои горизонты  
Читательская грамотность –I  
Безопасные дороги Кубани –II 

3 30 

6Б Сысоева М.Р. Финансовая математика- I 
Математическая грамотность - II 

1 30 

6В Кухтенко Е.А. Разговор о важном.  
Россия-мои горизонты.  
Читательская грамотность –II 

4 32 



Финансовая математика- I 
Математическая грамотность -1 
Безопасные  дороги Кубани–II 

7А Шляго А.А. Разговор о важном   
Россия-мои горизонты   
Математическая грамотность-1  
Основы финансовой грамотности- II 
Естественно-научная грамотность-1 
Безопасные  дороги Кубани–II 

4 29 

7Б Лысань С.В. Разговор о важном   
Россия-мои горизонты   
Естественно-научная грамотность-1 
Безопасные  дороги Кубани–II 

3 26 

7Б Шляго А.А. Математическая грамотность-1  
Основы финансовой грамотности- II 

1 26 

7В Кислова В.А. Разговор о важном   
Россия-мои горизонты   
Естественно-научная грамотность-1 
Безопасные  дороги Кубани–II 

3 26 

7В Кухтенко Е.А. Математическая грамотность-1  
Основы финансовой грамотности- II 

1 26 

7Г Санжаровская О.Н. Разговор о важном   
Россия-мои горизонты   
Математическая грамотность-1  
Основы финансовой грамотности- II 
Естественно-научная грамотность-1 
Безопасные  дороги Кубани–II 

4 24 

8А Самедова И.С. Разговор о важном   
Россия-мои горизонты  
Практикум по геометрии    
Безопасные  дороги Кубани–II  

3,5 20 

8Б Кашараба Е.А. Разговор о важном   
Россия-мои горизонты.   
Безопасные  дороги Кубани–II 

2,5 20 

8Б Кухтенко Е.А. Практикум по геометрии.  1 20 
8В Хачикян Т.Е. Разговор о важном  

Россия-мои горизонты   
Безопасные  дороги Кубани–II 

2,5 24 

8В Бабцова Г.И. Практикум по геометрии  1 24 
8Г Глухих И.В. Разговор о важном   

Россия-мои горизонты   
Безопасные  дороги Кубани–II 

2,5 21 

8Г Санжаровская О.Н. Практикум по геометрии  1 21 
9А Бабцова Г.И. Разговор о важном   

Россия-мои горизонты  
Практикум по геометрии 
Информационная работа, профильная 
ориентация –I  
Безопасные дороги Кубани - II  

4 19 

9Б Мухина Е.А. Разговор о важном   
Россия-мои горизонты  
Информационная работа, профильная 
ориентация –I  
Безопасные дороги Кубани - II 

3 19 

9Б Самедова И.С. Практикум по геометрии 1 19 



9В Астанкова С.А. Разговор о важном   
Россия-мои горизонты  
Информационная работа, профильная 
ориентация –I  
Безопасные дороги Кубани - II 

3 26 

9В Бабцова Г.И. Практикум по геометрии  1 26 
9Г Монастырная И.В. Разговор о важном   

Россия-мои горизонты  
Информационная работа, профильная 
ориентация –I  
Безопасные дороги Кубани - I 

3 22 

9Г Санжаровская О.Н. Практикум по геометрии  1 22 
10А Калина И.В. Разговор о важном  

Россия-мои горизонты 
Безопасные дороги Кубани - I 

2,5 21 

10А Кухтенко Е.А. Подготовка к ЕГЭ по математике 
Практикум по решению задач 

2 21 

10А Глухих  И.В. Мир вашего Я– II 0,5 21 
10Б Бирюков С.В. Разговор о важном  

Россия-мои горизонты 
Безопасные дороги Кубани - I 

2,5 30 

10Б Санжаровская О.Н. Подготовка к ЕГЭ по математике 
Практикум по решению задач 

2 30 

10Б Глухих И.В. Мир вашего Я– II 0,5 30 
11А Дмитриева З.А. Разговор о важном  

Россия-мои горизонты 
Безопасные дороги Кубани - I 

2,5 23 

11А Шляго А.А. Подготовка к ЕГЭ по математике 
Практикум по решению задач 

2 23 

11А Глухих И.В. Мир вашего Я– II 0,5 23 
11Б Строгая В.В. Разговор о важном  

Россия-мои горизонты 
Безопасные дороги Кубани - I 

2,5 16 

11Б Самедова И.С. Подготовка к ЕГЭ по математике 
Практикум по решению задач 

2 16 

11Б Глухих И.В. Мир вашего Я– II 0,5 16 
11В Негибова Г.В. Разговор о важном  

Россия-мои горизонты. 
Безопасные дороги Кубани - I 

2,5 23 

11В Шляго А.А. Подготовка к ЕГЭ по математике 
Практикум по решению задач 

2 23 

11В Глухих И.В. Мир вашего Я– II 0,5 23 
2 Романенко Я.В. Отряд «Орлята России» 2 29 
3 Харламова И.Ю. Шахматы 1 30 
9 Мухина Е.А. Кружок «Юные казачата»  1 20 

5-9 Пелипенко И.А. Клуб «Хочу все знать» 1 280 
7-11 Лей-Фей-Фу В.В. ОФП 4,5 30 
7-11 Куницын К.И. «Серебряный мяч»  (волейбол) 4,5 30 
7-11 Гасюк Д.С. Клуб «Азимут» 9 30 
5-7 Здвижков С.С. Робототехника 2 15 
8-9 Бирюков С.В. Робототехника 2 15 

10-11 Бирюков С.В. Робототехника 2 15 
2-7 Губачева С.В. Танцевальный клуб  «Калейдоскоп» 9 30 
5-9 Жижко В.А. Клуб «Экология и культура 

здоровья» 
2 20 



 
2. Всем руководителям групп в соответствии с заявлениями родителей (законных 

представителей) до 05.09.2023 г. составить  расписание работы групп,  кружков, 
клубов, объединений и  предоставить его заместителю директора по 
воспитательной работе Пелипенко И.А.., оформить журналы занятий в 
соответствии с требованиями  к их ведению, занятия проводить в строгом 
соответствии с рабочими программами, утвержденными педагогическим советом 
31.08.2023 г., протокол №1.   

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе  Пелипенко И.А. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор МБОУ гимназии №1                                           В.В.Гуреева 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 Дмитриева З.А. Волонтерский отряд «Навигаторы 
добрых дел» 

1 25 

7-9 Хачикян Т.Е. Отряд «Юнармия» 2 20 
5-11 Куницын К.И. ШСК  «Олимп» 2 900 
5-11 Темникова М.А. Театральный клуб «Золотой ключик» 2 30 

4  Терехова И.М. ЮИД 2 25 
5-9 Погосова Р.К. Музей истории гимназии 2 25 
7-10 Гасюк Д.С. Военно-патриотический клуб 

«Истоки» 
2 30 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-29T14:39:03+0300
	МБОУ гимназия №1
	Гуреева Вера Викторовна
	я подтверждаю этот документ




